

Tryg Business

Vilkår for **Underforsikringsgaranti**

Gældende pr. 23. juni 2020

Hvem er omfattet af Underforsikringsgarantien

Underforsikringsgarantien gælder for den forsikrede virksomhed, med tilhørende CVR nummer, så længe virksomheden er kvalificeret til fordelskonceptet Tryg Business.

Hvad omfatter Underforsikringsgarantien

Underforsikringsgarantien omfatter alle virksomhedens erhvervsforsikringer i Tryg og gælder, hvis I ved en forglemmelse ikke har gjort os opmærksom på nyanskaffelser, udvidelser eller lign. siden sidste forsikringstjek.

Underforsikringsgarantien gælder alle erstatningsberettigede skader iht. Forsikringsvilkårene for alle de i Tryg købte erhvervsforsikringer eller dækninger, hvor virksomheden er forsikringstager.

Det betyder, at hvis Tryg ville kunne gøre underforsikring gældende i en skadesituation, så yder vi alligevel erstatning, som om underforsikring ikke var til stede.

Den maksimale dækning udgør DKK 5 mio. for alle indtrufne og erstatningsberettigede skader i et kalenderår for samme virksomhed (CVR-nr).

Betingelser for Underforsikringsgarantien

Det er et krav, at virksomheden er omfattet af fordelskonceptet Tryg Business

Det er en forudsætning, at virksomhedens forsikringer er gennemgået og opdateret med korrekte forsikringssummer m.v. i samarbejde med Tryg senest 15 måneder før skaden skete.

Tryg er berettiget til at opdatere forsikringerne og opkræve præmie fra det tidspunkt, hvor ændringerne i virksomheden fandt sted.

Underforsikringsgarantien gælder ikke for dækninger, hvor der er anført en maksimal forsikringsdækning (herunder sum- og 1. risikoforsikringer) og gælder ikke for forsikringer eller dækninger, der ikke er købt eller ikraft, uanset årsagen hertil.

Hvis en forsikring allerede indeholder en underforsikringsgaranti (eller overdækning) anvendes den mest fordelagtige beregningsmetode for virksomheden. Der kan dog højst kræves underforsikringsdækning beregnet efter én af flere mulige bestemmelser.

Underforsikringsgarantien er betinget af, at Tryg lever op til løftet om forsikringsgennemgang af virksomheden. Det er Trygs ansvar at initiere dette tjek én gang årligt.

Det er virksomhedens ansvar at respondere på Trygs henvendelse og gennemføre forsikringstjekket sammen med Tryg. Sker det ikke bortfalder Underforsikringsgarantien.

Skulle virksomheden ikke ønske et forsikringstjek bortfalder Underforsikringsgarantien også.

Ændringer eller opsigelse af Underforsikringsgarantien

Tryg kan gennemføre mindre ændringer af Underforsikringsgarantien uden varsel. Væsentlige ændringer eller opsigelse af Underforsikringsgarantien skal ske med minimum 1 måneds varsel.

Væsentlige ændringer varsles skriftligt pr. brev eller elektronisk, hvis virksomheden er tilmeldt denne ordning. Ændringer eller opsigelse af Underforsikringsgarantien giver ikke nogen særskilt ret til opsigelse eller fritstilling af de erhvervsforsikringer, der er omfattet af garantien.